УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЁЖИ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА АЛУШТЫ

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПРИКАЗ

от «01» сентября 2023                                     г. Алушта                                           № 253

О проведении школьного

этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2023/2024 учебном году

в муниципальных общеобразовательных

учреждениях города Алушты

Во исполнение приказа Министерства образования, науки и молодёжи Республики Крым

от 03.07.2023г. №1106 «О проведении школьного и муниципального этапов всероссийской

олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году в Республике Крым», Порядком проведения

всероссийской олимпиады школьников, утверждённым приказом Министерства просвещения

Российской Федерации от 27.11.2020 №678 (с изменениями),

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Провести в 2023/2024 учебном году в муниципальных общеобразовательных

учреждениях города Алушты школьный этап всероссийской олимпиады школьников для 5-11

классов (по математике и русскому языку – для учащихся 4-11 классов) по следующим

общеобразовательным предметам:

− русский язык;

− иностранный язык (английский);

− математика;

− информатика и ИКТ;

− физика;

− химия;

− биология;

− экология;

− география;

− астрономия;

− литература;

− история;

− обществознание;

− экономика;

− право;

− искусство (мировая художественная культура);

− физическая культура;

− технология;

− основы безопасности жизнедеятельности;

− украинский язык и литература;

− крымскотатарский язык и литература.

2. Утвердить график проведения школьного этапа олимпиады (Приложение №1).

3. МБУ «Центр информационно-методического сопровождения образовательных

организаций» города Алушты (Петрова Т.Т.):

3.1. Организовать информационно-методическое сопровождение школьного этапа

ВсОШ на платформе «Сириус.Курсы» по следующим предметам:

− по физике;

− по химии;

− по астрономии;

− по биологии;

− по математике;

− по информатике

в соответствии с требованиями к его проведению.

3.2. Организовать работу муниципальных предметно-методических комиссий по

подготовке заданий школьного этапа в соответствии с Порядком проведения всероссийской

олимпиады школьников по следующим предметам:

− русский язык;

− иностранный язык (английский);

− экология;

− география;

− литература;

− история;

− обществознание;

− экономика;

− право;

− искусство (мировая художественная культура);

− физическая культура;

− технология;

− основы безопасности жизнедеятельности;

− украинский язык и литература;

− крымскотатарский язык и литература.

3.3. Обеспечить организационно-методическое сопровождение школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников.

4. Руководителям общеобразовательных учреждений:

4.1. Обеспечить проведение школьного этапа всероссийской олимпиады в соответствии с

графиком проведения школьного этапа (Приложение1).

4.2. Утвердить составы организационных комитетов школьного этапа проведения

всероссийской олимпиады по всем предметам.

4.3. Организовать проведение школьного этапа ВсОШ на платформе «Сириус.Курсы» по

следующим предметам:

− по физике;

− по химии;

− по астрономии;

− по биологии;

− по математике;

− по информатике

в соответствии с требованиями к его проведению.

4.4. Утвердить состав жюри и апелляционной комиссии школьного этапа проведения

всероссийской олимпиады по предметам:

− русский язык;

− иностранный язык (английский);

− экология;

- география;
- литература;
- история;
- обществознание;
- экономика;
- право;
- искусство (мировая художественная культура);
- физическая культура;
- технология;
- основы безопасности жизнедеятельности;
- украинский язык и литература;
- крымскотатарский язык и литература.
4.5. Назначить ответственных за получение доступов к заданиям на платформе

«Сириус.Курсы», получение и тиражирование олимпиадных заданий.
4.6. В течение 2-х рабочих дней разместить предварительные результаты на сайте

общеобразовательного учреждения.
4.7. В течение 7 рабочих дней после проведения школьного этапа олимпиады направить

на электронный адрес (e-mail) МБУ «ЦИМСОО» :imc-alushta@mail.ru
- по предметам русский язык, иностранный язык (английский), экология, география,

литература, история, обществознание, экономика, право, искусство (мировая художественная
культура), физическая культура, технология, основы безопасности жизнедеятельности,
украинский язык и литература, крымскотатарский язык и литература - протоколы заседаний
жюри (WORD и сканкопию в формате .pdf. Приложение 2) и рейтинг участников (таблица
WORD и сканкопию в формате .pdf, Приложение 3) за подписью председателя, членов жюри и
председателя оргкомитета школьного этапа;

- по предметам физика, химия, астрономия, биология, математика, информатика и ИКТ -
рейтинг участников (таблица WORD, Приложение 3).

4.8. Предоставить до 01.11.2023г. отчёты о проведении школьного этапа в соответствии с
формами утверждёнными Требованиями к проведению в муниципальном образовании
городской округ Алушта школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады
школьников в 2023/2024 учебном году.

4.9. Разместить на официальном сайте учреждения документы, регламентирующие
проведение школьного этапа всероссийской олимпиады школьников.

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на директора МБУ «Центр
информационно-методического сопровождения образовательных организаций» города Алушты
Петрову Т.Т.

6. Разместить данный приказ на официальных сайтах управления образования и
молодёжи, МБУ «Центр информационно-методического сопровождения образовательных
организаций».

Начальник управления
образования и молодёжи Е. В. Сергеева

mailto:imc-alushta@mail.ru

Приложение № 1

к приказу управления образования и молодёжи

администрации города Алушта

от «01» сентября 2023 № 253

График

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2023/2024 учебном году

Начало проведения олимпиады: 12-00

Предмет Дата проведения

Физика (на платформе «Сириус.Курсы») 26.09.2023

Экономика 27.09.2023

Экология 28.09.2023

Иностранный язык (английский) 02.10.2023

Химия (на платформе «Сириус.Курсы») 03.10.2023

Обществознание 04.10.2023

Астрономия (на платформе «Сириус.Курсы») 05.10.2023

Русский язык 06.10.2023

Украинский язык и литература 09.10.2023

Биология (на платформе «Сириус.Курсы») 10.10.2023

Литература 11.10.2023

География 12.10.2023

Право 13.10.2023

Крымскотатарский язык и литература 16.10.2023

Математика (на платформе «Сириус.Курсы»)
17.10.2023 (4-6 классы)

18.10.2023 (7-11 классы)

История 19.10.2023

Технология 20.10.2023

Искусство

(мировая художественная культура)
23.10.2023

Информатика и ИКТ (на платформе «Сириус.Курсы») 24.10.2023

Физическая культура 25.10.2023

Основы безопасности жизнедеятельности 26.10.2023

Приложение № 2
к приказу управления образования и молодёжи

администрации города Алушта

от «01» сентября 2023 № 253

ПРОТОКОЛ заседания жюри №_____от  __________ 20    г.

по итогам проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

по  ____________________________________________
название предмета

Образовательное учреждение: ____________________________________________________________________________________________

Дата проведения олимпиады:____________________ Количество участников: _____________ Класс_________

Присутствовали члены жюри:

председатель жюри:

_________________________________________________________________________________________________________________________

       члены жюри: ________________________________________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________________________________________________

Повестка дня:

1. Утверждение итоговой (рейтинговой) таблицы результатов участников школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

по _____________________________________________________________________________________________________(приложение)

Постановили:

1. Утвердить итоговую (рейтинговую) таблицу результатов участников школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

по  _____________________________________________________________________________________________________(приложение)

Особые замечания членов жюри по итогам проведения олимпиады: _______________________________________________________

 _____________________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________

Председатель жюри: ____________________________________

Члены жюри:             ___________________________________

                               ___________________________________

           ___________________________________

      ___________________________________

      ___________________________________

      ___________________________________

Приложение № 3

к приказу управления образования и молодёжи

администрации города Алушта
от «01» сентября 2023 № 253

_________________________________________________________________________________________________________________
название общеобразовательного учреждения

Рейтинговая таблица результатов участников школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

по ___________________________________________________________

Дата проведения:_______________________ Класс: ______ Максимальное количество баллов: _______

№ п/п ФИО участника
Пол

(м/ж)

Ограниченные

возможности

здоровья

(имеются/не

имеются)

Результат

(количество

баллов)

Статус

(победитель/

призёр/

участник)

ФИО учителя, подготовившего

участника школьного этапа ВсОШ

Председатель жюри ________________________________________________________________________

Члены жюри:           _______________________________________________________________________

                             _______________________________________________________________________

         _______________________________________________________________________

    ________________________________________________________________________

Председатель организационного комитета

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников _______________________________________

_____________________________________________________________________

название общеобразовательного учреждения по уставу

АНКЕТА УЧАСТНИКА ШКОЛЬНОГО ЭТАПА

ВСЕРОССИЙСКОЙ ОЛИМПИАДЫ ШКОЛЬНИКОВ

20__-20__ учебного года

по предмету_______________________________________________________________

Фамилия _________________________________________________________________

Имя______________________________________________________________________

Отчество__________________________________________________________________

День, месяц, год рождения___________________________________________________

Гражданство ______________________________________________________________

Класс _________________

ФИО наставников, подготовивших к олимпиаде: ________________________________

__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________

Заявление родителей (законных представителей) о согласии на публикацию олимпиадной работы, в том

числе в сети «Интернет», и на обработку персональных данных

Я, ____________________________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество, дата и место рождения)

_______________________________________________________________________________________________

__________________серия________№___________выдан______________________________________________

_______________________________________________________________________________________________
 (когда и кем)

зарегистрирован (а) по адресу:____________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________________

В соответствии с требованиями статьи 9 Федерального закона от 27 июля 2006 № 152-ФЗ «О персональных

данных» (в ред. Федеральных законов от 25.11.2009 № 266-ФЗ, от 27.12.2009 № 363-ФЗ, от 28.06.2010 № 123-

ФЗ, от 27.07.2010 № 204-ФЗ) даю свое согласие МОУ «______________» города Алушты, Управлению

образования и молодёжи Администрации города Алушты, Муниципальному бюджетному учреждению

«Центр информационно-методического сопровождения образовательных организаций» города Алушты на

публикацию олимпиадной работы своего несовершеннолетнего ребенка, в том числе в сети «Интернет», и

обработку следующих его персональных данных моего ребенка: ФИО, дата рождения, адрес места жительства

(пребывания), паспортные данные для заполнения муниципальной базы данных всероссийской олимпиады

школьников и республиканских олимпиад.

Перечень действий, осуществляемых с персональными данными: сбор, систематизация, накопление,

хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, уничтожение.

С Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников и Порядком проведения всероссийской

олимпиады школьников ознакомлен(-на).

        Настоящее согласие вступает в силу с момента его подписания и действует в течение неопределенного

срока. Согласие может быть отозвано мною в любое время на основании моего письменного заявления.

________________________      ___________________________________
дата           подпись